

## 事業活動収支計算書

平成29年4月1日から

平成30年3月31日まで

(単位 円)

|           |               | 科 目         | 予 算           | 決 算           | 差 異           |
|-----------|---------------|-------------|---------------|---------------|---------------|
|           |               | 教育活動収支      | 事業活動収入の部      | 学生生徒等納付金      | 869,954,000   |
| 手数料       | 17,410,000    |             |               | 17,868,600    | △ 458,600     |
| 寄付金       | 2,105,525     |             |               | 10,500,000    | △ 8,394,475   |
| 経常費等補助金   | 489,050,000   |             |               | 530,585,843   | △ 41,535,843  |
| 国庫補助金     | 47,000,000    |             |               | 51,810,000    | △ 4,810,000   |
| 地方公共団体補助金 | 442,050,000   |             |               | 478,775,843   | △ 36,725,843  |
| 付随事業収入    | 45,685,000    |             |               | 49,134,626    | △ 3,449,626   |
| 雑収入       | 52,010,000    |             |               | 83,821,301    | △ 31,811,301  |
| 教育活動収入計   | 1,476,214,525 |             |               | 1,534,200,289 | △ 57,985,764  |
| 事業活動支出の部  | 人件費           |             | 999,940,000   | 971,821,146   | 28,118,854    |
|           | 教育研究経費        |             | 557,728,447   | 522,668,217   | 35,060,230    |
|           | 管理経費          |             | 163,804,177   | 208,685,341   | △ 44,881,164  |
|           | 徴収不能額等        |             | 0             | 820,000       | △ 820,000     |
|           | 教育活動支出計       |             | 1,721,472,624 | 1,703,994,704 | 17,477,920    |
|           |               |             | 教育活動収支差額      | △ 245,258,099 | △ 169,794,415 |
| 教育活動外収支   | 事業活動収入の部      | 受取利息・配当金    | 0             | 423           | △ 423         |
|           |               | その他の教育活動外収入 | 0             | 0             | 0             |
|           |               | 教育活動外収入計    | 0             | 423           | △ 423         |
|           | 事業活動支出の部      | 借入金等利息      | 2,073,839     | 6,300,798     | △ 4,226,959   |
|           |               | その他の教育活動外支出 | 0             | 0             | 0             |
|           |               | 教育活動外支出計    | 2,073,839     | 6,300,798     | △ 4,226,959   |
|           |               |             | 教育活動外収支差額     | △ 2,073,839   | △ 6,300,375   |
|           |               | 経常収支差額      | △ 247,331,938 | △ 176,094,790 | △ 71,237,148  |

|              |                              | 科 目           | 予 算             | 決 算             | 差 異           |
|--------------|------------------------------|---------------|-----------------|-----------------|---------------|
| 特別<br>収<br>支 | 事業<br>活動<br>収<br>入<br>の<br>部 | 資産売却差額        | 0               | 872,641         | △ 872,641     |
|              |                              | その他の特別収入      | 294,630,000     | 370,981,479     | △ 76,351,479  |
|              |                              | 特別収入計         | 294,630,000     | 371,854,120     | △ 77,224,120  |
|              | 事業<br>活動<br>支<br>出<br>の<br>部 | 資産処分差額        | 201,182,799     | 200,913,415     | 269,384       |
|              |                              | その他の特別支出      | 0               | 0               | 0             |
|              |                              | 特別支出計         | 201,182,799     | 200,913,415     | 269,384       |
|              |                              | 特別収支差額        | 93,447,201      | 170,940,705     | △ 77,493,504  |
|              |                              | 基本金組入前当年度収支差額 | △ 153,884,737   | △ 5,154,085     | △ 148,730,652 |
|              |                              | 基本金組入額合計      | 0               | 0               | 0             |
|              |                              | 当年度収支差額       | △ 153,884,737   | △ 5,154,085     | △ 148,730,652 |
|              |                              | 前年度繰越収支差額     | △ 2,335,370,980 | △ 2,335,370,980 | 0             |
|              |                              | 基本金取崩額        | 661,253,961     | 613,103,730     | 48,150,231    |
|              |                              | 翌年度繰越収支差額     | △ 1,828,001,756 | △ 1,727,421,335 | △ 100,580,421 |

(参考)

|         |               |               |               |
|---------|---------------|---------------|---------------|
| 事業活動収入計 | 1,770,844,525 | 1,906,054,832 | △ 135,210,307 |
| 事業活動支出計 | 1,924,729,262 | 1,911,208,917 | 13,520,345    |